exclusivement à l’OPCVM. Des informations complémentaires figurent à la rubrique frais et commissions.
Les contreparties à ces opérations sont des établissements de crédit habilités à exercer leur activité dans
les États membres de la Communauté Européenne et ayant une notation de crédit minimale de A-
(suivant la codification Standard & Poor’s).

5.3. Contrats constituant des garanties financières

Dans le cadre des opérations d’acquisitions et cessions temporaires de titres, l’OPCVM peut être amené à
recevoir ou consentir des garanties financières en espèces ou en instruments financiers éligibles à la stratégie
d’investissement de l’OPCVM, libellés en euros.
Les garanties reçues en espèces peuvent être réinvesties dans tout support autorisé par la réglementation.
La société de gestion applique une décote au collatéral, autre que les espèces, reçue en garantie en fonction de
la volatilité, la qualité de crédit des titres ou de tout autre critère qu’elle évalue comme pertinent.
Les garanties reçues sont conservées par le dépositaire de l’OPCVM ou une Contrepartie Centrale agréée par
l’AEMF (Autorité Européenne des Marchés Financiers).

5.4 Tableau de synthèse

 Minimum Maximum

Fourchette de sensibilité 0 0,5

Zone géographique des

émetteurs

Zone Euro et Suisse 90% 110%

Hors Zone Euro 0% 10%

Exposition Devises  0% 2%

Exposition Action 90% +110%

Exposition Dérivés -10% +10%

5.5. Réglementation SFDR

Le Règlement (UE) 2019/2088, dit « Règlement SFDR », impose aux sociétés de gestion la publication
d’informations relatives à la prise en compte des risques de durabilité dans les décisions d’investissement et à
l’impact probable de ces risques sur le rendement du FCP.

Le risque de durabilité est défini dans le paragraphe 6. Profil de risque ci-dessous.

Indep Actions ISR Bas Carbone – Prospectus Date de mise à jour : 01 Octobre 2022

Page 10 sur 27

Modalités d’intégration des risques de durabilité dans les décisions d’investissement :

Le FCP relève de l’Article 8 du Règlement SFDR. Conformément à sa stratégie développée en